BỘ Y TẾ
Số: 42/2007/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc uỷ quyền thực hiện chức năng quản lý mỹ phẩm cho Ban Quản lý

Khu Kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao Bảo, tỉnh Quảng Trị

_________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15/5/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 179/2004/NĐ-CP ngày 21/10/2004 của Chính phủ quy định

quản lý nhà nước về chất lượng hàng hóa;

Căn cứ Quyết định số 11/2005/QĐ-TTg ngày 12/01/2005 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành Quy chế hoạt động của Khu Kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao

Bảo, tỉnh Quảng Trị;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị tại Công văn số 2442/UBND-TM

ngày 28/9/2007 về việc ủy quyền kiểm định mỹ phẩm tại Khu Kinh tế - Thương mại

đặc biệt Lao Bảo, tỉnh Quảng Trị;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý dược Việt Nam;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bộ Y tế ủy quyền cho Ban Quản lý Khu Kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao

Bảo thực hiện chức năng quản lý mỹ phẩm tại Khu Kinh tế - Thương mại đặc biệt

Lao Bảo, tỉnh Quảng Trị.

Điều 2. Ban Quản lý Khu Kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao Bảo phối hợp với Sở Y

tế tỉnh Quảng Trị tổ chức hướng dẫn, kiểm tra, thanh tra hoạt động kinh doanh mỹ

phẩm tại Khu Kinh tế - Thương mại đặc biệt Lao Bảo, tỉnh Quảng Trị.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D39765